
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 농산과

농산과 59,898,355 58,649,862 1,248,493

국 4,191,286 28,804,751 △24,613,465

기 23,891,853 377,936 23,513,917

도 6,314,964 6,036,790 278,174

군 25,500,252 23,430,385 2,069,867

농촌활력화 지원사업 10,426,532 10,366,015 60,517

국 360,212 374,137 △13,925

기 28,905 0 28,905

도 3,643,019 3,619,820 23,199

군 6,394,396 6,372,058 22,338

농촌복지 지원사업 9,245,697 9,135,340 110,357

국 76,650 36,750 39,900

도 3,465,182 3,437,000 28,182

군 5,703,865 5,661,590 42,275

농지이용실태관리지원(국비) 64,800 24,900 39,900

국 64,800 24,900 39,900

101 인건비 60,400 22,900 37,500

국 60,400 22,900 37,500

04 기간제근로자등보수 60,400 22,900 37,500

○ 농지이용실태조사 인건비(성립전)

60,400 22,900 37,5006,040,000원*10명

국 60,400 22,900 37,500

201 일반운영비 4,400 2,000 2,400

국 4,400 2,000 2,400

01 사무관리비 4,400 2,000 2,400

○ 농지이용실태조사 운영비(성립전)

4,400 2,000 2,400440,000원*10개읍면

국 4,400 2,000 2,400

벼 재배농가 경영안정대책비(도비) 2,801,306 2,730,849 70,457

도 1,120,522 1,092,340 28,182

군 1,680,784 1,638,509 42,275

301 일반보전금 2,801,306 2,730,849 70,457

도 1,120,522 1,092,340 28,182

군 1,680,784 1,638,509 42,275

12 기타보상금 2,801,306 2,730,849 70,457

○ 벼 경영안정대책비 지원 2,801,306 2,730,849 70,4572,801,306,000원

도 1,120,522 1,092,340 28,182

군 1,680,784 1,638,509 42,275

농업발전기반 구축 580,179 630,019 △49,840

국 58,426 112,251 △53,825

기 28,905 0 28,905

도 54,962 59,945 △4,983

군 437,886 457,823 △19,937

경관보전직불제지원(국비) 57,811 107,651 △49,840

국 0 53,825 △53,825

기 28,905 0 28,905
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,782 10,765 △4,983

군 23,124 43,061 △19,937

301 일반보전금 57,811 107,651 △49,840

국 0 53,825 △53,825

기 28,905 0 28,905

도 5,782 10,765 △4,983

군 23,124 43,061 △19,937

12 기타보상금 57,811 107,651 △49,840

○ 경관보전직불금 57,811 107,651 △49,840

― 경관 28,044 54,879 △26,835

국 0 27,439 △27,439

기 14,022 0 14,022

도 2,805 5,488 △2,683

군 11,217 21,952 △10,735

― 준경관 29,767 52,772 △23,005

국 0 26,386 △26,386

기 14,883 0 14,883

도 2,977 5,277 △2,300

군 11,907 21,109 △9,202

친환경농업 육성 41,377,646 41,368,545 9,101

국 3,667,484 27,983,911 △24,316,427

기 23,351,883 76,096 23,275,787

도 1,903,858 1,665,473 238,385

군 12,454,421 11,643,065 811,356

친환경농업육성 지원관리 11,494,789 10,418,082 1,076,707

국 2,147,094 3,347,881 △1,200,787

기 1,200,787 0 1,200,787

도 1,259,504 1,142,262 117,242

군 6,887,404 5,927,939 959,465

친환경농업직접지불(기금) 1,200,787 1,200,787 0

국 0 1,200,787 △1,200,787

기 1,200,787 0 1,200,787

301 일반보전금 1,200,787 1,200,787 0

국 0 1,200,787 △1,200,787

기 1,200,787 0 1,200,787

12 기타보상금 1,200,787 1,200,787 0

○ 친환경농업직불제 1,200,787 1,200,787 01,200,787,000원*100%

국 0 1,200,787 △1,200,787

기 1,200,787 0 1,200,787

친환경농산물인증지원(도비) 891,320 904,520 △13,200

도 167,700 180,900 △13,200

군 723,620 723,620 0

301 일반보전금 891,320 904,520 △13,200

도 167,700 180,900 △13,200

군 723,620 723,620 0

12 기타보상금 891,320 904,520 △13,200
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경농산물 인증비 지원

891,320 904,520 △13,200891,320,000원*100%

도 167,700 180,900 △13,200

군 723,620 723,620 0

친환경농업단지장려금(도비) 2,934,000 2,468,700 465,300

도 586,800 493,740 93,060

군 2,347,200 1,974,960 372,240

301 일반보전금 2,934,000 2,468,700 465,300

도 586,800 493,740 93,060

군 2,347,200 1,974,960 372,240

12 기타보상금 2,934,000 2,468,700 465,300

○ 친환경농업장려금 2,934,000 2,468,700 465,3002,934,000,000원*100%

도 586,800 493,740 93,060

군 2,347,200 1,974,960 372,240

소형다목적농기계지원사업(도비) 455,560 291,250 164,310

도 136,668 87,375 49,293

군 318,892 203,875 115,017

402 민간자본이전 455,560 291,250 164,310

도 136,668 87,375 49,293

군 318,892 203,875 115,017

02 민간자본사업보조(이전재원) 455,560 291,250 164,310

○ 다목적 소형농기계 구입지원

164,310 0 164,310328,619,000원*50%

도 49,293 0 49,293

군 115,017 0 115,017

농업인 안전재해보험 지원(도비) 69,954 54,634 15,320

도 20,986 16,390 4,596

군 48,968 38,244 10,724

307 민간이전 69,954 54,634 15,320

도 20,986 16,390 4,596

군 48,968 38,244 10,724

06 보험금 69,954 54,634 15,320

○ 농업인 안전재해보험 지원

69,954 54,634 15,3202,047명*113,913원*30%

도 20,986 16,390 4,596

군 48,968 38,244 10,724

농기계 종합보험 지원 55,023 110,046 △55,023

도 16,507 33,014 △16,507

군 38,516 77,032 △38,516

402 민간자본이전 0 55,023 △55,023

도 0 16,507 △16,507

군 0 38,516 △38,516

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 55,023 △55,023

○ 농기계종합보험 지원 0 55,023 △55,0230

도 0 16,507 △16,507

군 0 38,516 △38,516
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업지원사업(자체) 500,000 0 500,000

301 일반보전금 500,000 0 500,000

12 기타보상금 500,000 0 500,000

○ 친환경농산물인증비 지원 등 500,000 0 500,000500,000,000원

고품질쌀 생산기반조성 29,882,857 30,950,463 △1,067,606

국 1,520,390 24,636,030 △23,115,640

기 22,151,096 76,096 22,075,000

도 644,354 523,211 121,143

군 5,567,017 5,715,126 △148,109

농작물재해보험지원(도비) 750,000 381,456 368,544

도 250,000 127,152 122,848

군 500,000 254,304 245,696

307 민간이전 750,000 381,456 368,544

도 250,000 127,152 122,848

군 500,000 254,304 245,696

06 보험금 750,000 381,456 368,544

○ 농작물 재해보험 지원

750,000 381,456 368,5443,125ha*800,000원*30%

도 250,000 127,152 122,848

군 500,000 254,304 245,696

밭농업직불제 지원(국비) 2,460,000 3,420,000 △960,000

국 0 3,420,000 △3,420,000

기 2,460,000 0 2,460,000

301 일반보전금 2,460,000 3,420,000 △960,000

국 0 3,420,000 △3,420,000

기 2,460,000 0 2,460,000

12 기타보상금 2,460,000 3,420,000 △960,000

○ 논이모작 직불금 2,460,000 3,420,000 △960,0002,460,000,000원

국 0 3,420,000 △3,420,000

기 2,460,000 0 2,460,000

농업인생산비절감 2,940,000 2,940,000 0

402 민간자본이전 800,000 800,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 800,000 800,000 0

○ 농업인 생산비 절감 지원 30,000 30,000 060,000,000원*50%

논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)(국비) 1,300,000 1,400,800 △100,800

국 1,040,000 1,120,640 △80,640

도 52,000 56,030 △4,030

군 208,000 224,130 △16,130

301 일반보전금 1,300,000 1,400,800 △100,800

국 1,040,000 1,120,640 △80,640

도 52,000 56,030 △4,030

군 208,000 224,130 △16,130

12 기타보상금 1,300,000 1,400,800 △100,800
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)

1,300,000 1,400,800 △100,8001,300,000,000원

국 1,040,000 1,120,640 △80,640

도 52,000 56,030 △4,030

군 208,000 224,130 △16,130

논 타작물 재배 지원 70,000 450,000 △380,000

301 일반보전금 70,000 450,000 △380,000

12 기타보상금 70,000 450,000 △380,000

○ 논 타작물 재배지원 70,000 450,000 △380,00070,000,000원

공익직불제 지원사업 19,615,000 19,615,000 0

국 0 19,615,000 △19,615,000

기 19,615,000 0 19,615,000

301 일반보전금 19,615,000 19,615,000 0

국 0 19,615,000 △19,615,000

기 19,615,000 0 19,615,000

12 기타보상금 19,615,000 19,615,000 0

○ 기본형 공익직불사업 19,615,000 19,615,000 019,615,000,000원

국 0 19,615,000 △19,615,000

기 19,615,000 0 19,615,000

태풍피해 복구 지원 4,650 0 4,650

도 2,325 0 2,325

군 2,325 0 2,325

301 일반보전금 4,650 0 4,650

도 2,325 0 2,325

군 2,325 0 2,325

12 기타보상금 4,650 0 4,650

○ 제8호 태풍 바비 피해 복구비 4,650 0 4,6504,650,000원

도 2,325 0 2,325

군 2,325 0 2,325

원예 특작사업 2,237,605 2,199,193 38,412

국 87,686 370,799 △283,113

기 211,065 1,840 209,225

도 228,038 211,448 16,590

군 1,710,816 1,615,106 95,710

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,187,265 2,189,353 △2,088

국 87,686 370,799 △283,113

기 189,725 0 189,725

도 220,838 208,448 12,390

군 1,689,016 1,610,106 78,910

시설원예현대화 지원(기금) 383,500 383,500 0

국 0 153,400 △153,400

기 153,400 0 153,400

도 23,010 23,010 0

군 207,090 207,090 0

402 민간자본이전 383,500 383,500 0

국 0 153,400 △153,400
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 153,400 0 153,400

도 23,010 23,010 0

군 207,090 207,090 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 383,500 383,500 0

○ 일반원예시설 383,500 383,500 0767,000,000원*50%

국 0 153,400 △153,400

기 153,400 0 153,400

도 23,010 23,010 0

군 207,090 207,090 0

특용작물시설현대화 지원 2,293 2,293 0

국 0 917 △917

기 917 0 917

도 413 413 0

군 963 963 0

402 민간자본이전 2,293 2,293 0

국 0 917 △917

기 917 0 917

도 413 413 0

군 963 963 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,293 2,293 0

○ 특용작물(버섯, 녹차 등) 생산시설 현대화

2,293 2,293 04,585,000원*50%

국 0 917 △917

기 917 0 917

도 413 413 0

군 963 963 0

고추비가림 재배시설 지원 49,070 49,070 0

국 0 19,628 △19,628

기 19,628 0 19,628

도 2,944 2,944 0

군 26,498 26,498 0

402 민간자본이전 49,070 49,070 0

국 0 19,628 △19,628

기 19,628 0 19,628

도 2,944 2,944 0

군 26,498 26,498 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,070 49,070 0

○ 고추 재배시설 지원 49,070 49,070 098,140,000원 *50%

국 0 19,628 △19,628

기 19,628 0 19,628

도 2,944 2,944 0

군 26,498 26,498 0

과수분야 스마트팜 확산사업 29,000 29,000 0

국 0 11,600 △11,600

기 11,600 0 11,600

도 5,220 5,220 0

군 12,180 12,180 0

402 민간자본이전 29,000 29,000 0

국 0 11,600 △11,600
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 11,600 0 11,600

도 5,220 5,220 0

군 12,180 12,180 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,000 29,000 0

○ 과수분야 스마트팜 확산사업

29,000 29,000 058,000,000원*50%

국 0 11,600 △11,600

기 11,600 0 11,600

도 5,220 5,220 0

군 12,180 12,180 0

특용작물(인삼) 생산시설 현대화 사업 10,450 10,450 0

국 0 4,180 △4,180

기 4,180 0 4,180

도 1,881 1,881 0

군 4,389 4,389 0

402 민간자본이전 10,450 10,450 0

국 0 4,180 △4,180

기 4,180 0 4,180

도 1,881 1,881 0

군 4,389 4,389 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,450 10,450 0

○ 특용작물(인삼) 생산시설 현대화

10,450 10,450 020,900,000원*50%

국 0 4,180 △4,180

기 4,180 0 4,180

도 1,881 1,881 0

군 4,389 4,389 0

농업재해 피해 복구지원(이상저온) 27,750 92,500 △64,750

국 0 64,750 △64,750

도 13,875 13,875 0

군 13,875 13,875 0

301 일반보전금 27,750 92,500 △64,750

국 0 64,750 △64,750

도 13,875 13,875 0

군 13,875 13,875 0

12 기타보상금 27,750 92,500 △64,750

○ 농업재해 피해 복구 지원(이상저온)

27,750 92,500 △64,75027,750,000원

국 0 64,750 △64,750

도 13,875 13,875 0

군 13,875 13,875 0

농산물 가격 및 수급 안정 지원 47,730 76,368 △28,638

국 0 28,638 △28,638

도 14,319 14,319 0

군 33,411 33,411 0

301 일반보전금 47,730 76,368 △28,638

국 0 28,638 △28,638

도 14,319 14,319 0

군 33,411 33,411 0

- 7 -



부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 47,730 76,368 △28,638

○ 농산물 가격 및 수급안정 지원(마늘 시장격

리) 47,730 76,368 △28,63847,730,000원

국 0 28,638 △28,638

도 14,319 14,319 0

군 33,411 33,411 0

과수 생산 및 품질향상 시설장비 지원 41,300 0 41,300

도 12,390 0 12,390

군 28,910 0 28,910

402 민간자본이전 41,300 0 41,300

도 12,390 0 12,390

군 28,910 0 28,910

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,300 0 41,300

○ 과수 생산 및 품질향상 시설장비 지원

41,300 0 41,30041,300,000원*1식

도 12,390 0 12,390

군 28,910 0 28,910

레드향 생산농가 지원사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 레드향 유기질 비료 및 토질개선제 등 지원

50,000 0 50,00012,500,000원*8ha*50%

FTA기금 지방자율계획사업 50,340 9,840 40,500

기 21,340 1,840 19,500

도 7,200 3,000 4,200

군 21,800 5,000 16,800

과수생산시설현대화 지원 35,000 0 35,000

기 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 16,800 0 16,800

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

기 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 16,800 0 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 저온피해 예방시설 지원 35,000 0 35,0008,750,000원*4개소

기 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 16,800 0 16,800

FTA 피해보전직불제 운영비(기금) 5,500 0 5,500

기 5,500 0 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

기 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○ FTA 직접피해보전사업 일반수용비

5,500 0 5,5005,500,000원
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: FTA기금 지방자율계획사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,500 0 5,500

농산물 판매 기반확충 405,394 445,394 △40,000

도 23,479 23,479 0

군 381,915 421,915 △40,000

농특산물 직거래 활성화 405,394 445,394 △40,000

도 23,479 23,479 0

군 381,915 421,915 △40,000

농특산물 직거래 추진 169,390 209,390 △40,000

307 민간이전 132,000 172,000 △40,000

02 민간경상사업보조 132,000 172,000 △40,000

○ 농산물 물류(포장재 및 택배비) 지원

105,000 145,000 △40,000105,000,000원

농산물 생산 · 유통관리 1,416,194 1,376,194 40,000

국 22,374 22,374 0

도 230,960 230,960 0

군 1,162,860 1,122,860 40,000

농산물 유통체계 활성화 1,169,574 1,129,574 40,000

국 22,374 22,374 0

도 221,760 221,760 0

군 925,440 885,440 40,000

농산물 저온저장고 설치 190,000 150,000 40,000

402 민간자본이전 190,000 150,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 190,000 150,000 40,000

○ 농산물 소형저온저장고 지원(군비)

190,000 150,000 40,000380,000,000원*50%

재무활동(농산과) 1,876,800 736,337 1,140,463

보전지출 1,176,800 36,337 1,140,463

보전지출 1,176,800 36,337 1,140,463

802 반환금기타 1,176,800 36,337 1,140,463

01 국고보조금반환금 955,796 697 955,099

○ 2017년 귀농인의 집 조성사업 이자

146 0 146

○ 2019년 농지이용관리지원사업 500 0 500

○ 2019년 농촌유학 지원사업 193 0 193

○ 2019년 과수분야 스마트팜 확산사업

2,204 0 2,204

○ 2019년 시설원예 ICT융복합 확산사업

25 0 25

○ 2017년 농업에너지이욜효율화(신재생에너지)

513,603 0 513,603

○ 2019년 등화장치 부착지원사업 4,760 0 4,760

○ 2013년 쌀직불금 국공유지 무단점유

828 0 828

145,860원

499,980원

192,750원

2,203,290원

24,060원

513,602,740원

4,760,000원

827,640원

- 9 -



부서: 농산과

정책: 재무활동(농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 쌀,밭,조건불리 직불금(이자포함)

69,203 0 69,203

○ 2019년 경관보전직불제 1,706 0 1,706

○ 2019년 마을단위 찾아가는 융화교육

750 0 750

○ 2019년 유해 야생동물 포획시설 지원사업(이

자포함) 241 0 241

○ 2019년 마을단위 찾아가는 융화교육 이자

9 0 9

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업

8,218 0 8,218

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업 이자

308 0 308

○ 2019년 친환경직불제(국비) 45,077 0 45,077

○ 2019년 토양개량제지원사업 180,481 0 180,481

○ 2019년 토양개량제지원 이자 184 0 184

○ 2019년 유기질비료지원사업 103,055 0 103,055

○ 2019년 유기질비료지원 이자 905 0 905

○ 2019년 유기농업자재지원 3,803 0 3,803

○ 2019년 유기농업자재지원 이자 104 0 104

○ 2019년 기후변화 대응 아열대작물 조성사업

186 185 1

○ 2019년 GAP 안전성 분석사업 15,337 0 15,337

○ 2019년 GAP 안전성분석 이자 140 0 140

○ 2019년 아로니아 재고물량 폐기지원

3,318 0 3,318

69,202,880원

1,705,940원

750,000원

240,210원

8,860원

8,217,130원

307,500원

45,076,220원

180,480,740원

183,720원

103,054,070원

904,990원

3,802,060원

103,340원

185,500원

15,336,600원

139,340원

3,317,790원

02 시ㆍ도비보조금반환금 221,004 35,640 185,364

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업

1,644 0 1,644

○ 2019년 도시민 농촌유치 지원사업 이자

62 0 62

○ 2019년 농가도우미 지원사업 461 0 461

○ 2019년 귀농산어촌 박람회 지원사업

1,517 0 1,517

○ 2019년 농업인 월급제 지원사업

4,195 0 4,195

○ 2019년 경관보전직불제 341 0 341

○ 2019년 여성농어업인 행복바우처 지원사업

2,925 0 2,925

○ 2019년 귀농산어촌 박람회 지원사업 이자

11 0 11

○ 2019년 어울림마을 조성사업 3,800 0 3,800

○ 2019년 어울림마을 조성사업 이자 10 0 10

○ 2019년 친환경농산물전시홍보 부스임차료

34 0 34

○ 2018년(이월) 농산물 생산비절감 750 0 750

1,643,420원

61,400원

460,920원

1,516,620원

4,194,150원

340,990원

2,924,560원

10,470원

3,800,000원

9,400원

34,000원

750,000원
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부서: 농산과

정책: 재무활동(농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 농산물생산비절감 지원사업

37,250 0 37,250

○ 2019년 농업인안전보험 14,083 0 14,083

○ 2019년 토양개량제지원사업 25,175 0 25,175

○ 2019년 토양개량제지원사업 이자 30 0 30

○ 2019년 유기농업자재지원 1,712 0 1,712

○ 2019년 유기농업자재지원 이자 47 0 47

○ 2019년도 도지사품질인증 제품 디자인제작

지원사업 4,500 0 4,500

○ 2019년 유기가공식품 인증비 지원사업

919 0 919

○ 2019 학교급식 식재료 안전성검사 53 0 53

○ 2019 학교급식식재료 지원사업

10,600 0 10,600

○ 2019 학교급식 non-gmo 식재료지원사업

3,887 0 3,887

○ 2019년 등화장치 부착지원사업 2,380 0 2,380

○ 2019년 기후변화 대응 아열대 과수 육성사업

511 0 511

○ 2019년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축

사업 4,009 0 4,009

○ 2019년 농업정책자금 이자차액 지원사업

9,261 0 9,261

○ 2019년 농산물 수출물류비 지원사업

24,147 0 24,147

○ 2019년 GAP 인증신청 수수료 지원사업

3 0 3

○ 2019년 유해 야생동물 포획시설 지원사업(이

자포함) 73 0 73

○ 2019년 GAP 안전성 분석사업 4,602 0 4,602

○ 2017년 벼 경영안정대책비 지원사업

57 0 57

○ 2018년 벼 경영안정대책비 지원사업

1,127 0 1,127

○ 2019년 벼 경영안정대책비 지원사업

2,871 0 2,871

○ 2019년 GAP 안전성 분석 이자 42 0 42

○ 2017년 농업에너지이용효율화(신재생에너지)

20,056 0 20,056

○ 2019년 시설원예 ICT융복합 확산사업

11 0 11

○ 2019년 과수분야 스마트팜 확산사업

992 0 992

○ 2019년 농촌유학지원사업 97 0 97

○ 2019년 농촌유학 활성화 지원사업

124 0 124

○ 2019년 아로니아 재고물량 폐기지원사업

995 0 995

37,250,000원

14,082,040원

25,174,940원

29,310원

1,711,080원

46,480원

4,500,000원

918,800원

52,800원

10,599,610원

3,886,440원

2,380,000원

510,900원

4,008,150원

9,260,760원

24,146,240원

2,400원

72,070원

4,601,480원

56,160원

1,126,490원

2,870,810원

41,610원

20,055,060원

10,820원

991,480원

96,370원

123,400원

994,100원
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